TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 01 de junho de 2007 - Nº 103

L I C I TA C O E S   E   C O N T R AT O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

PARTES: DETRAN/PI e ÁSIA COMPUTADORES LTDA.

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº. 041/2004 por mais 12 (doze) meses, a partir de

20/03/2007 a 20/03/2008.

ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e José Reis de Oliveira

P.P.  6822

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Registro de Preço e Dispensa de Licitação.
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado.
CONTRATADA: Babylândia Variedades.
OBJETO: Material de Escritório.
VIGÊNCIA: 24/05/07 a 24/08/07.
VALOR: R$ 7.026,70.

P.P.  6823

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Proc. Adm. N.° 510/2007 – DPE – Contrato nº 002/2007
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: E. M. Albuquerque
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos pertencentes à
Contratante e reposição de peças
Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável
Fundamento Legal: art. 37, XXI, CF c/c art. 38 e ss, da Lei 8.666/93 (Pregão SRP/PI 016/
2006 CEL/SEAD – Proc. Adm. 00.000.029/06 CEL/SEAD)).
Data de Assinatura: 28 de maio de 2007.
Vigência: 12 (doze) meses.
Outras Informações: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Defensor Público-Geral: Dr. Nelson Nery Costa

P.P.  6824

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO  RESUMIDO PARA PUBLICAÇÃO

ATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO CONTRATAÇÃO DIRETA
Objeto: Contratação serviços Profissionais Especializados na área do Direito
Administrativo e representação especializada junto à esfera Judicial local e federal.
Profissional Selecionado: Filadelfo das Chagas Barreto
Fundamento Legal: Inciso II do art. 25 c/c Inciso III e V do art. 13 – Lei 8.666/93
Contratante:  CEASA
Valor honorários – retirada máxima/mês: Conforme definido no Projeto Básico dos
Serviços em juntada no processo.
Informações:CEASA ou CEL/SEAD

P.P.  6827

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 133/07

ESPÉCIE: VI Termo Aditivo ao Contrato nº 95/03 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ –
FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS. OBJET0: Prorrogar por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 04/01/2007; VIGÊNCIA: 04/01/08. DATA DE
ASSINATURA: 24/05/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES – Secretário de Estadual da Saúde; CARLOS ALBERTO PEREIRA
DA SILVA – UESPI/FACIME Convenente.

P.P.  6834

PORTARIA GSF N º 446 / 2007

Teresina, 29 de maio de 2007

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do Art. 173, da Lei Complementar Nº 13/94;

                                            RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR,  por 60 (sessenta) dias, o prazo para apresentação do
Relatório Conclusivo referente aos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pela PORTARIA GSF Nº  375/2007, de 28 de março de 2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 29 de maio de 2007.

Cientifique-se
Cumpra-se

   GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA  FAZENDA,  Teresina(PI),   29 de maio de 2007.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA GSF Nº 447 / 2007

Teresina, 29 de maio de 2007

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do Art. 173,  da Lei Complementar Nº 13/94;

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR,  por 60 (sessenta) dias, o prazo para apresentação do
Relatório Conclusivo referente aos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pela PORTARIA GSF Nº  376/2007, de 28 de março de 2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 29 de maio de 2007.

Cientifique-se
Cumpra-se

   GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA  FAZENDA,  Teresina(PI),   29 de maio de 2007.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P. 6839